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شریعتمداري: حتما از کارگران 
نیشکر هفت تپه حمایت مي کنیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعي با بیان اینکه حق  �
طبیعي کارگر است که وقتي دستمزد دریافت نمي کند 
اعتراض کند، گفت: ما حتما از کارگران نیشکر هفت تپه 
حمایت مي کنیم.محمد شریعتمداري در گفت وگو 
با ایسنا درباره اقدامات وي براي بازگشت کارگران 
اخراجي نیشکر هفت تپه با بیان اینکه به مسئولان 
قوه قضائیه و امنیتي نوشته ایم که نباید به مسائل 
کارگري که به خاطر عدم پرداخت دستمزد ایجاد 
مي شود، به هیچ عنوان جنبه امنیتي داده شود، اظهار 
کرد: این مسائل اقتصادي است و حتي اجتماعي هم 
نیست و باید در سطح مسائل اقتصادي کنترل شود. 
این حق طبیعي کارگر است که وقتي دستمزد دریافت 
نمي کند، اعتراض کند.او ادامه داد: بخشي از مشکلات 
نیشکر هفت تپه به خاطر پایان یافتن قراردادهاي 
پیمانکاري و تقاضاي برخي از کارگران براي بازگشت 
بوده است که امکان عملي نداشت؛ اما ما تلاش 
کردیم کارخانه شرایط بهتري پیدا کند تا تولید بیشتر 
و مشکلاتش کمتر شود. اعتقاد ما این است نباید حتي 
یک کارگر به خاطر این مسائل بي کار شود.وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعي در پایان گفت: اخراجي باید حتما 
متناسب با قانون کار باشد. ما حتما از کارگران نیشکر 
هفت تپه حمایت مي کنیم؛ به گونه اي که حتي اگر 
کارفرما قصد تعدیل نیروي انساني دارد، این کار باید 

متناسب با شرایط بازار کار و شرایط قانون کار باشد.

فروش کاغذي، مقدمه توسعه 
تجارت طلاي سیاه

یک کارشناس حوزه بورس نفت گفت: اگر  �
بخواهیم در حوزه تجارت نفت فعال شویم، باید 
کانوني با هدف پیوست بخش صنعت و بازارهاي 
مالي فعال شود؛ همچنین باید فروش کاغذي نفت 
را در نظر داشته باشیم.صادق مرداني، کارشناس 
حوزه بورس نفت، در گفت وگو با خبرنگار مهر 
با اشاره به اینکه به نظر مي رسد وزارت نفت 
استراتژي منسجمي در تجارت نفت ندارد، گفت: 
با وجود اینکه قدمت تجارت نفت در ایران 
حدود ۵۰ سال است، همواره در ادوار مختلف در 
پایین ترین سطح تجارت نفت فعالیت کرده است؛ 
به عبارتي دیگر، همواره به خام فروشي نفت کشور 
پرداخته ایم و توسعه چنداني مطابق با شرایط 

بین المللي در این بخش نداشته ایم.

خبر

آغاز محاکمه «گروه عظام» 
به اتهام قاچاق سازمان یافته 

قطعات خودرو
محاکمه گروه عظام به اتهام قاچاق  �

سازمان یافته قطعات خودرو به ریاست قاضي 
صلواتي برگزار شد.به گزارش تسنیم، محاکمه 
گروه عظام به اتهام قاچاق سازمان یافته و 
حرفه اي قطعات خودرو در شعبه چهارم دادگاه 
ویژه رسیدگي به جرائم اخلالگران و مفسدان 
اقتصادي به ریاست قاضي صلواتي آغاز شد.این 
پرونده هفت متهم دارد؛ متهم ردیف اول عباس 
ایرواني فرزند رضا، مدیر گروه عظام، تولید کننده 
قطعات خودرو متهم است به افساد في الارض از 
مجراي اخلال عمده در نظام اقتصادي کشور با 
توسل به قاچاق سازمان یافته و حرفه اي قطعات 
خودرو به صورت عمده و کلان، رهبري گروه 
مجرمانه سازمان یافته قاچاق قطعات خودرو، 
معاونت در جعل اسناد، معاونت در استفاده 
از اسناد مجعول، معاونت در پرداخت رشوه و 
مشارکت در فراري دادن متهم.متهم ردیف دوم 
امیر رضا رفیعي، فرزند پرویز، قائم مقام فروش 
گروه عظام؛ متهم به مشارکت در اخلال عمده 
در نظام اقتصادي کشور؛ مشارکت در قاچاق 
سازمان یافته و حرفه اي قطعات خودرو، معاونت 
در پرداخت رشوه؛ معاونت در جعل اسناد، 
معاونت در استفاده از سند مجعول و مشارکت در 

فراري دادن متهم.

تصحیح و پوزش 

شفاف سازی یک نام
به استحضار می رساند، در صفحه ۵ شماره  �

۳۵۳۹ روزنامه «شرق» به تاریخ انتشار۱۳۹۸/۷/۱۰، 
گزراشی با تیتر: «مافیای اماراتی، هندی و پاکستانی 
در ایران» منتشره گردیده که در آن در اشتباهی 
فاحش عنوان: «انجمن کشتی رانی و خدمات 
وابسته»، «انجمن کشتی رانی جمهوری اسلامی 
ایران» درج شده است.لذا با توجه به اصول مصرح 
در قانون مطبوعات کشور لازم است که آن نشریه 
محترم نسبت به اصلاح این اشتباه در اسرع وقت 
اقدام مقتضی را صورت دهد و ضمن ارائه توضیح، 
افکار عمومی و مخاطبان را آگاه سازد.لازم به توضیح 
است که هیچ گونه انجمن، تشکل، گروه و... با پسوند 
یا پیشوند «کشتی رانی جمهوری اسلامی ایران» 
در مراجع رسمی و حقوقی کشور ثبت نگردیده و 
وجود خارجی ندارد.مزید اطلاع، گروه «کشتی رانی 
جمهوری اسلامی ایران» به عنوان ناوگان ملی 
کشتی رانی کشور مجموعه اقتصادی مستقل است 
که به ویژه در شرایط تحریم های ظالمانه دشمنان 
ایران اسلامی با مجاهدت کارکنان خدوم خود بیش 
از ۹۰ درصد از مایحتاج مردم شریف ایران را تحت 
دشوارترین محدودیت ها تأمین می کند.بنابراین انتظار 
می رود در زمانی که «کشتی رانی جمهوری اسلامی 
ایران» نخستین هدف خباثت تحریم کنندگان بوده و 
هست، اصحاب محترم رسانه در طی نمودن مسیر 
ناهموار پیش روی این مجموعه و دیگر خادمین به 
کشور دست یاری به سوی آنان دراز کنند و در برخورد 
با نام و عنوان آنها حساسیت بیشتری به خرج دهند.
«شرق» ضمن پوزش از اتفاق  توضیح: روزنامه 
رخ داده، اعلام مي دارد  محتواي گزارش 
به روشني مشخص مي کند که این گزارش درباره 
موضوعي خارج از کشتي راني جمهوري اسلامي 
ایران است. این روزنامه به هیچ عنوان به دنبال 
تخریب چهره کشتي راني جمهوري اسلامي ایران، 

آن هم در شرایط تحریم نیست.
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روایت مشاور سازمان خصوصی سازی از زمین خوردن شرکت پرحاشیه ماشین سازی

هپکو حراج می شود؟ 
هیئت واگذاری می گوید اهلیت یعنی بالاترین قیمت

مهفام سلیمان بیگی: همه تولیدات هپکو توسط خود 
دولت خریداری می شد اما بعد از واگذاری این شرکت 
در سال ۸۷، دولت واردات ماشین آلات راه سازی را آزاد 
کرد و خریداران تولیدات خارجی ارزان قیمت را جایگزین 
ماشین آلات هپکو کردند و به این ترتیب هپکو زمین 
خورد. این روایتی از مشاور سازمان خصوصی سازی 
است که در گفت وگو با «شرق» درباره شرکت هپکو شرح 
می دهد. جعفر سبحانی می گوید نه هپکو و نه هیچ 
شرکت واگذارشده دیگری مجدد به دولت بازنمی گردد 

بلکه دوباره واگذار می شود. 
به گفته او قیمت گذاری بنگاه  هایی که مجدد قرار 
است واگذار شود مثل قیمت گذاری بنگاه های دولتی 
درجه اول نیست. علت آن هم این است که دیگر بنگاه 
دولتی نیست که الزامی بر قیمت گذاری داشته باشیم. 
آن زمان حتما باید کشف قیمت صورت گیرد و بعد 
عرضه شود منتها در عرضه دوم عرضه به صورتی انجام 
می شود که حقوق دولت استیفا شود؛ مثلا اگر فردی 
بنگاهی را خریده و ۲۰ میلیارد به دولت بدهی دارد و 
هنوز نتوانسته این تعهدات را انجام دهد بنگاه را به 
همان اندازه قیمت پایه می گذاریم. حالا اگر به قیمتی 
بیشتر فروش رفت این پول برای خریدار اول است و اگر 
هم به همان مبلغ پایه خریداری شد که این پول متعلق 

به دولت است. 
با توجه به این توضیحات مشاور سازمان 
خصوصی سازی شرکت هایی که مجدد واگذار می شوند، 
می توانند به نازل ترین قیمت و فقط به اندازه طلب دولت 
فروخته شوند که می تواند به منزله چوب حراج به آن 

شرکت باشد. 
سبحانی همچنین ادعا می کند هربار که موضوع 
اهلیت را به هیئت واگذاری گوشزد می کردند، پاسخ 
هیئت این بوده: واگذاری آن چیزی است که تاکنون 
رعایت می کردیم. او می گوید: آنان معتقدند همین 
شرایطی که گذاشته اند یعنی اهلیت و این شرایط هم 
بالاترین قیمت است. کسی که بالاترین قیمت را پیشنهاد 

می دهد از نظر هیئت واگذاری اهلیت دارد. 
سبحانی در پاسخ به این پرسش که آیا در قانون 
واگذاری تعریفی از اهلیت و معیاری برای تشخیص 
فرد دارای صلاحیت وجود دارد یا خیر، می گوید: تاکنون 
وجود نداشته است. اما اخیرا من مطلع شده ام مجلس 
اهلیتی را تعیین کرده است، البته جزئیات آن هنوز اعلام 

نشده که این اهلیت چه ویژگی هایی باید داشته باشد. 
او اذعان می کند: اگر ما روی اهلیت تکیه داریم باید 
مصادیق اهلیت را هم تعیین کنیم تا این مسئله مورد 
سوءاستفاده واقع نشود. اگر معیاری وجود نداشته باشد 
من از اهلیت یک برداشت می کنم، شما یک برداشت و 
فرد سوم شکلی دیگر. آنچه تا به حال اتفاق می افتاده 
این بوده که اهلیت، شرایط و قیمت واگذاری را هیئت 
واگذاری تعیین می کرده و سازمان هم هر مصوبه ای 
را اعمال و رعایت کرده است. اهلیت باید به گونه ای 
تعریف شود که امکان استفاده سلیقه ای در آن وجود 
نداشته باشد. حرف سازمان خصوصی سازی این است 
که چرا جایی از قانون مفهوم اهلیت تعریف نشده که 
ما دائم بشنویم اهلیت رعایت نشده است. سبحانی 
ادعا می کند هر بار که این موضوع را به هیئت واگذاری 
گوشزد می کردند، پاسخ هیئت این بوده: واگذاری آن 
چیزی است که تاکنون رعایت می کردیم. او می گوید: 
آنان معتقدند همین شرایطی که گذاشته اند یعنی اهلیت 
و این شرایط هم بالاترین قیمت است. کسی که بالاترین 
قیمت را پیشنهاد می دهد از نظر هیئت واگذاری اهلیت 
دارد. سازمان هم در آخر آنچه هیئت واگذاری به عنوان 
مرجع اصلی قیمت و اهلیت تأیید کرده را اجرا کرده 
 است. مجتبی امیری، یکی از استادان دانشکده مدیریت 
دانشگاه تهران در واکنش به اظهارات مشاور سازمان 
خصوصی سازی می گوید: اگرچه تعیین اهلیت خریداران 
وظیفه سازمان خصوصی سازی نیست و برعهده  هیئت 
وزیران است اما به هرحال سازمان خصوصی سازی 
متولی این کار بوده و حالا باید پاسخگو باشند که به 
چه شکل عمل کردند که نتیجه چنین شده است. 
این استاد دانشگاه با اشاره به فلسفه وجودی سازمان 
خصوصی سازی تأکید می کند: اگر هیئت واگذاری اشتباه 
کرده است چرا حتی یک بار هم صدای اعتراضی از 
سازمان خصوصی سازی بلند نشد؟ همه کسانی که در 
این امور دخیل بودند چه در قالب مجری و چه ناظر 

همه باید پاسخگو باشند. 
بنگاه ها به دولت بازنمی گردند

جعفر سبحانی، مشاور سازمان خصوصی سازی، 
در توضیح لغو واگذاری های انجام شده توسط 
سازمان می گوید: اگر واگذاری بنگاه های دولتی 
لغو شود مجددا واگذار می شوند منتها به وکالت. 
اصطلاحا  دیگر آن را واگذاری دولتی نمی دانیم؛ این 
نکته ای است که باید به آن توجه شود. بنگاه ها به 
دولت بازنمی گردند؛ اگر بنگاهی نتواند به تعهداتش 
پایبند باشد آن را مجددا واگذار می کنیم؛ این روال 
ما است. گاه حتی بارها این اتفاق می افتد بار اول 
فروخته می شود و فرد نمی تواند از عهده انجام 

تعهدات برآید  پس بار دوم این اتفاق می افتد. 
او توضیح می دهد: هر بنگاه دولتی که قرار است 
سازمان خصوصی سازی واگذار کند ابتدا توسط 
کارشناسان رسمی دادگستری قیمت گذاری شود و سپس 
در هیئت واگذاری، که تنها مرجع تصویب واگذاری 
است، قیمت آن تصویب شده و سپس مسیر واگذاری 
آن از طریق آگهی، مزایده و... طی می شود. حالا در این 
میان ممکن است درباره برخی از بنگاه ها خریدار در 
انجام تعهداتش ناتوان شود مثل آلومینیوم المهدی، 

ایران ایرتور یا ماشین سازی تبریز که در این حالت به 
وکالت واگذار می شوند. ما از خریدارمان وکالت بلاعزل 
می گیریم و سند بنگاه را در وثیقه نگه می داریم تا اگر 
خریدار در انجام تعهداتش کوتاهی کرد بتوانیم آن 
را مجددا عرضه کنیم. درباره تعدادی از شرکت ها این 
اتفاق می افتد؛ منتها قیمت گذاری این بنگاه  ها مثل 
قیمت گذاری بنگاه های دولتی درجه اول نیست. علت 
آن هم این است که دیگر بنگاه دولتی نیست که الزامی 

بر قیمت گذاری داشته باشیم. 
آن زمان حتما باید کشف قیمت صورت گیرد و بعد 
عرضه شود منتها در عرضه دوم عرضه به صورتی انجام 
می شود که حقوق دولت استیفا شود؛ مثلا اگر فردی 
بنگاهی را خریده و ۲۰ میلیارد به دولت بدهی دارد و 
هنوز نتوانسته است این تعهدات را انجام دهد، بنگاه را 
به همان  اندازه قیمت پایه می گذاریم. حالا اگر به قیمتی 
بیشتر فروش رفت، این پول برای خریدار اول است و اگر 
هم به همان مبلغ پایه خریداری شد که این پول متعلق 
به دولت است؛ مثلا ایران ایرتور که سال ۸۹  واگذار 
شد. اینها سه سال تلاش کردند اما نهایتا نتوانستند در 
بازپرداخت بقیه اقساط شان حقوق دولت را استیفا کنند. 
سازمان هم با وکالتی  که از ابتدا داشت، شرکت را بار 

دیگر به خریدار دیگری عرضه کرد. 
او می افزاید: برای هپکو هم در حال حاضر تقریبا 
چنین اتفاقی در حال رخ دادن است. هپکو یک بار در 
سال ۸۶ به واگن سازی پارس و آقای عطاریان واگذار شده 
است. چند سالی اقساط آن را پرداخت کردند اما چون 
نتوانستند بقیه تعهدات را انجام دهند، مجددا به آقای 
احمدپور واگذار شد اما متأسفانه تقریبا یک سال است که 
ایشان در انجام تعهداتش به دلایل گوناگون مانده است. 
البته لازم است این موضوع آسیب شناسی شود. دولت 
همه محصولات هپکو را در زمان دولتی بودن می خرید 
و طبیعتا همواره خط تولید کار می کرد. اما پس از خرید 
شرکت از سوی بخش خصوصی در سال های ۸۶ و ۸۷، 
دولت ورود ماشین آلات راهسازی را با تعرفه کمتر آزاد 
می کند بنابراین نیازهای کشور به این نوع ماشین آلات 
با قیمت ارزان از خارج  تأمین می شود و به این ترتیب، 

هپکو زمین می خورد. 
سبحانی درباره  وضعیت هپکو اعلام می کند: در 
حال حاضر هپکو مجددا به فرد و گروه و شرکت دیگری 
واگذار می شود که دلایل آن هم گوناگون است. الان 
داریم تلاش می کنیم  این بنگاه را به خریدار دیگری که 
واجد شرایط باشد و توانایی مالی بالایی هم داشته باشد، 
از بین متقاضیان فعلی بر اساس بررسی ها واگذار کنیم. 

نظارت پس از واگذاری
مشاور سازمان خصوصی سازی در پاسخ به سؤالی 
درباره نظارت سازمان خصوصی سازی بر بنگاه ها  بعد 
از واگذاری به بخش خصوصی، می گوید: سازمان 
خصوصی سازی اداره کلی به نام اداره کل نظارت و 
ارزیابی دارد. کار سازمان خصوصی سازی نظارت بر 
شرکت ها پس از واگذاری است. سازمان، بنگاه ها را تا 
پایان دوران اقساط شان تحت نظارت قرار می دهد به 
این صورت که سازمان معمولا سالی دو نوبت مراجعه 
و بر آنها نظارت می کند، اگر شرایط آن طور که باید 
پیش رفته باشد که خوب است، اگر نه تذکر می دهد و 
سعی بر اصلاح دارد. این کار روتین سازمان است ضمن 
اینکه  ابزارهایی هم برای این کار دارد مثلا اگر شرکت 
درخواست وام کند، حتما باید سازمان خصوصی سازی با 
وام موافقت کند همچنین اگر بخواهد ترکیب هیئت مدیره 
را تغییر دهد، باز هم باید سازمان خصوصی سازی تأیید 
کند و... ضمنا سازمان در کنار این موارد سالی دو نوبت 
از این شرکت ها بازدید  و بهره وری و اشتغال و... آن را  

بررسی  می کند. 
او تصریح می کند: بنگاه ها به صورت خرد، بلوکی یا 
کنترلی واگذار می شوند. در خرد ها سهام دولت اندک 
است مثلا پنج درصد، پس خیلی آنها را در بررسی تحت 
فشار قرار نمی دهیم. بر بلوکی ها هم به  اندازه کنترلی ها 
نظارت نداریم؛ چراکه مثلا سهام دولت در آنان ۱۸ درصد 
است. اما کنترلی ها بالای ۵۰ درصد متعلق به دولت 
بوده اند بنابراین می توان به راحتی  ارزیابی کرد چراکه 
پس از واگذاری اگر اتفاقات خوب یا بدی افتاده باشد، 
ناشی از عملکرد شرکت است. ما ۹۰ بنگاه را هشت ماه 
به وسیله دو مرکز پژوهشی خارج از سازمان که مراکزی 
کاملا علمی بودند و فعالیت آماری انجام می دادند، 
بررسی کردیم. نتایج این بررسی در همایشی با عنوان 
همایش ارزیابی عملکرد خصوصی سازی در سال ۹۶ به 

صورت ملی اعلام شد. 
 تفاوت اهلیت در مالکیت و اهلیت در مدیریت

 سبحانی درباره معیارهای تعیین اهلیت خریداران 

بنگاه ها بیان می کند: در قانون واگذاری درباره ملاک های 
تعیین اهلیت چیزی ذکر نشده است. به تازگی مجلس 
بحثی را عنوان کرده است تا بر اساس آن، سازمان 
خصوصی سازی روی بحث اهلیت یک مرحله خریداران 
را  ارزیابی  و سپس از میان آنها مجدد مزایده برگزار کند. 
 او تأکید می کند نحوه واگذاری، شرایط واگذاری 
و قیمت واگذاری مواردی هستند که سازمان 
خصوصی سازی اصلا در آن نقشی ندارد و کاملا بر عهده 
هیئت واگذاری است و در اینجا لازم است تفاوتی بین 
مدیریت و مالکیت ایجاد کنیم زیرا اگر تفاوت این دو را 
خوب درک کنیم، مسئله اهلیت و نسبت آن با سازمان 
خصوصی سازی حل خواهد شد. مثلا در مدارس 
غیرانتفاعی یک مؤسس داریم که صاحب مدرسه است، 
این صاحب مدرسه الزاما نباید مدیر مدرسه باشد چراکه 
مدیر مدرسه مطابق قانون باید حتما از کارمندان رسمی 
آموزش و پرورش باشد و سابقه کار داشته باشد. این 
دقیقا همان تفاوت میان مالکیت و مدیریت است که 
در شرکت ها وجود دارند، یعنی ممکن است شما فردی 
سرمایه دار باشید و تصمیم بگیرید بنگاهی را بخرید ولی 

دلیلی ندارد این بنگاه را حتما خودتان اداره کنید. 
سبحانی می گوید: نکته اینجاست منتقدانی که 
می گویند اهلیت رعایت نمی شود، از مدیریت حرف 
نمی زنند، بلکه حرف آنان از مالکیت است. در حالی که 
باید بین اهلیت در مدیریت و اهلیت در مالکیت تفاوت 

قائل بود. سازمان خصوصی سازی الزام دارد  بررسی 
کند  مدیریت یک بنگاه حتما اهلیت داشته  و متخصص 
آن کار باشد؛ مثلا اگر می خواهیم ایرلاینی هوایی را به 
مدیری بسپاریم، او باید متخصص این امر  و در آن کار 
تجربه داشته باشد اما الزامی وجود ندارد  مالک هم 
حتما این گونه باشد. این وظیفه هیئت واگذاری است و 
به سازمان خصوصی سازی ربطی ندارد. تاکنون اعلام 
می شد به بالاترین قیمت بنگاه را واگذار کنید. این نشان 
می دهد هیئت واگذاری اهلیت را در کسی می بیند که 

بیشترین و بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد. 
او ادامه می دهد: افرادی که بنگاه ها را می خرند 
قطعا  به این نکته توجه دارند که بنگاهشان را به 
شکلی مطلوب اداره کنند. مگر می شود کسی در این 
شرایط اقتصادی ۲۰۰ میلیارد از پولش را جایی بگذارد 
که امکان هدررفت داشته باشد یا که فرد اهلی را برای 
مدیریت بنگاهش انتخاب نکند؟ بنابراین فرد خریدار 
حتما توجه می کند که خودش تخصص داشته باشد یا 
مدیری که انتخاب می کند متخصص باشد. همان طور که 
گفتم، تعیین قیمت و شرایط واگذاری مطابق با قانون از 
اختیارات هیئت واگذاری است. اگر هیئت واگذاری بگوید 
این بنگاه را به بالاترین قیمت و با این ظرفیت نقدی و این 
اقساط با این سود و... تحویل بدهید، سازمان هم تمام 
این موارد را فقط اجرا می کند؛ مثلا قیمت را کارشناسان 
رسمی تشخیص می دهند و این قیمت را به هیئت 
واگذاری اعلام می کنند، او هم قیمت نهایی را تصویب 
می کند. اینها در اختیارات سازمان خصوصی سازی 

نیست. 
چه کسی اهلیت دارد؟ 

او در پاسخ به این پرسش که آیا در قانون واگذاری 
تعریفی از اهلیت و معیاری برای تشخیص فرد دارای 
صلاحیت وجود دارد، می گوید: تاکنون وجود نداشته. 
اخیرا من مطلع شده ام مجلس اهلیتی را تعیین کرده 
است و البته جزئیات آن هنوز اعلام نشده که این اهلیت 

چه ویژگی هایی باید داشته باشد. 
سبحانی دراین باره توضیح می دهد: تاکنون معیاری 
برای اهلیت به طور قانونی نبوده فقط یک بار اهلیت 
مطرح شده است، آن هم در زمان واگذاری مخابرات که 
موجب شد عده ای را با این عنوان که اهلیت ندارند کنار 

بزنند و مزایده بین اشخاص خاصی برگزار شد. 
ادامه در صفحه ۱۰

یک پژوهشگر  اقتصادي: 
کروز با خلق ارزش به بقایش

ادامه داده است
یک پژوهشگر اقتصادي با اشاره به موفقیت شرکت  �

قطعه سازي کروز در حوزه صنعت گفت: کروز توانسته 
است با خلق ارزش هم سودآوري خودش را حفظ 
کند و هم به بقاي این صنعت ادامه دهد. غلامرضا 
کشاورز حداد، پژوهشگر اقتصادي درباره مؤلفه هاي 
کارآمدبودن یک بنگاه اقتصادي گفت: بنگاهي 
موفق است که سودآور بوده و هدف اولیه آن تولید 
باشد. در درجه اول شرکت ها باید بتوانند به بقاي 
خودشان ادامه دهند و در ادامه خلق ارزش کنند. این 
پژوهشگر اقتصادي با تأکید بر موفق عمل کردن شرکت 
قطعه سازي کروز اظهار کرد: موضوعي که ذهن من 
را مشغول کرده این است که چه عامل و عواملي 
مي تواند به بناي عظیم شرکت کروز آسیب بزند و آن 
را با چالش روبه رو کند.او افزود: آیا در آینده نه چندان 
دور هنوز این کارخانه با این ساختار منسجم مي تواند 
برترین خودروهاي روز دنیا را با به خودروسازي ها 
ارائه کند. نیاز است مجموعه نگاهي به آینده داشته 
باشد و موانعي که مي تواند ساختار منحصربه فرد 
کنوني را با چالش روبه رو کند، شناسایي و براي حل 
آن از هم اکنون برنامه ریزي و اقدام شود. کشاورز 
خاطرنشان کرد: اگر با چالش مواجه شدید و کمکي از 

ما اقتصاددانان برآید، دریغ نخواهیم کرد.

خبر ویژه


